[image: image1.jpg]

 Т

ул. Коммунистическая 15, пос. Усть-Нера, Оймяконский район, Республика Саха (Якутия), 678730;

телефон: 8(41154)  2-24-39, 2-15-89 факс: 8(41154) 2-01-62; e-mail:nera.uo@gmail.com, http://oymuo.moy.su//

ОКПО 02123959, ОГРН 1021400791554, ИНН/ БИК  1420001778/049805001

П Р И К А З   № 305 о/д

От 14.12.2016г.                                                                                                        п. Усть-Нера
           О переходе на обучение по Федеральному государственному образовательному стандарту начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, Федеральному государственному образовательному стандарту образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)  и утверждении  состава Координационного совета

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Приказа Минобрнауки РФ от 19.12.2014 №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», приказом МОРС (Я) от 05.08.2015 № 01-16/3315  «О подготовке к введению ФГОС  ОВЗ», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 10 июля 2015 г. N26 об утверждении СанПиН  2.4.2.3286-15 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья»,  Постановлением Главы МО «Оймяконский улус (район)» от 13.12.2016г. №147   «Об утверждении  Плана   мероприятий  («дорожная карта») по обеспечению введения  Федерального государственного  стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  и Федерального государственного образовательного стандарта образования, обучающихся  с умственной отсталостью  (интеллектуальными нарушениями)    в   МО  «Оймяконский улус (район)»,
  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Координационного  совета  по реализации Федерального государственного  стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и Федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)   (далее – ФГОС ОВЗ)  согласно   приложению.

          2 .  Координационному совету  по  переходу  на  ФГОС  ОВЗ:
2.1.  Организовать  работу по  реализации комплекса   мер  в  муниципальных образовательных учреждениях (далее – МОУ)  Оймяконского улуса (района)  в условиях перехода на ФГОС  ОВЗ   с 2016-2017 учебного года.
2.2.  Внедрить План мероприятий  («дорожная карта») по обеспечению перехода на ФГОС  ОВЗ  на 2016-2017 учебный год, утвержденный Главой МО  «Оймяконский улус (район)» от  13.12. 2016. №147.
          2.3. Разработать  Положение о полномочиях Координационного совета  по переходу на ФГОС   ОВЗ.
3.   Руководителям ОУ:

         3.1. Назначить приказом ответственного координатора  и  состав рабочей группы МОУ по  внедрению ФГОС   ОВЗ;
         3.2. Внедрить  План мероприятий  («дорожная карта»)  в МОУ по ФГОС  ОВЗ  в соответствии  с  Постановлением главы МО «Оймяконский улус (район)» от 13.12.2016г. №147.
         3.3. Сформировать банк данных обучающихся с ОВЗ.
         3.4. Разработать нормативно-правовые документы МОУ по ФГОС ОВЗ, в соответствии с ФЗ № 273 (ст. 30), руководствуясь  письмом (методические рекомендации) Министерства образования и науки РФ от 11 марта 2016 г. № ВК- 452/07 «О введении ФГОС ОВЗ».
4.  Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.
 Начальник                                                    Н.А. Шилова
С приказом ознакомлены:

_______________________                                   _________________________________________

              (подпись)                                                                                                       (ФИО)

  _______________________                                   _________________________________________

              (подпись)                                                                                                       (ФИО)

          _______________________                                   _________________________________________

              (подпись)                                                                                                       (ФИО)

          _______________________                                   _________________________________________

              (подпись)                                                                                                       (ФИО)

Приложение
  к приказу от 14.12.2016. №305

Состав Координационного  совета

по реализации  ФГОС  ОВЗ    в  МО    «Оймяконский улус (район)»

Председатель Координационного совета (далее КС):

-

Заместитель КС:

-
Секретарь:
-
Члены  КС:
-

-

-

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»